BIBLIOTHECA

TEMPLI CATHEDRALIS STRENGNESENSIS.

SUPPLEMENTUM,

CONTINENS

CODICES MANU SCRIPTOS

ET

LIBROS, QUOS JOHANNES MATTHIAE, EPISC. STRENGN.,  
TEMPLO DONO DEDIT.

SCRIPSIT

HENRICUS AMINSON.

—o—

STOCKHOLMIAE

IMPRESSIT ISAAC MARCUS

ANNO M. DCCC. LXIII.

# CODICES MANU SCRIPTI.

## A.

### **Accursius Pistoriensis.**

De Nobilitate Tractatus. — *Folia sunt 6, col. 1. Scriptus in Italia ante annum 1460.* F. 7 (num. 6).

### **Adami et Euae Legenda.**

*Protagenitorum Historia, postquam ex paradiso sunt expulsi. — Folia quatuor prima continent breves sententias variis argumenti, ut: Offendisse caue, non est placare suave; — Mundus fuit creatus in septembri, quum omnes arbores fuerint maturi (sic); — Vir quarto-deno nubit mulier duodeno. — Fol. 5 a sic incipit: Adam et eua Cum expulsi fuissent a paradiſo voluptatis fecerunt sibi tabernaculum Et fuerunt septem dies lugentes et lamentantes in magna tristitia Post septem dies ceperunt esurire adam et eua et querebant escas vt manducarent et non habebant Dixit autem Eua ad adam Domine mi Esurio valde Quere nobis quod manducemus usque videamus Si forte respiciat et miserebitur nostri deus et reuocet nos in locum vbi prius eramus Surrexit Adam et ambulauit septem dies per omnem terram illam et non inuenit escam talem quam ante habebat in paradiſo Dixit autem Eua ad Adam — moriemur fame Utinam ego essem mortua tunc introduceret te dominus denuo in paradiſum quod propter me iratus est tibi dominus deus Vis interficere me vt ego moriar et forte introducet te dominus in paradyſum etc. — Fol. 9 a: De oleo misericordie quod deus ade promisit Post peccatum ade expulso eodem de paradiſo propter peccatum etc. — In fine fol. ult. b: — Cui est laus honor et imperium per omnia secula seculorum Amen. — Et sic finis est de oleo misericordie a deo promisso deo gracias. Folia sunt 11, col. 1 Scriptus est hic codex Vatzstenis circa annum 1460. Q. 16 (Op. I).*

### **Aeneas Silvius. Vide Pius II.**

**Amelia**, Lellus de.

*Consilium Iuris.* — An fratres minores teneantur soluere Canonica-  
cam porcionem. — *In fine:* Et ita consulo ego lellus de amelia. —  
*Scripsit Conradus Roggo circa annum 1460.* F. 2 (num. rom. xxviii).

---

**Ancharana** (s. Anchorana, s. Ancharano), Petrus de.

*Consilium Iuris.* — An reuocari potest exemplio aliquibus con-  
cessa. — *In fine:* pe. de Anchorana. — *Scripsit Conr. Roggo circa  
annum 1460.* F. 2 (num. rom. v).

*Consilium Iuris.* — Vtrum fratres mendicantes de facto tenen-  
tes possessiones et redditus (*sic pro redditus*) possint grauari in con-  
tribucione pro procuracionibus legatorum sicut alia pia loca et mona-  
steria exempta. — *In fine:* Petrus de ancha. — *Scripsit Conradus  
Roggo.* F. 2 (num. rom. xiiii).

Tractatus notabilis dni petri de ancharano de inprestitis et  
aliis contractibus usurariis, qui sic incipit: ANtiquis et modernis  
temporibus, et his verbis concluditur: Disputata fuit hec notabilis in  
sua materia questio per excellentissimum vtriusque iuris doctorem.  
d. petrum de Ancharano legentem bononie Anno dni M° eee° xcviij°.  
Et sub eo publice Respondit dominus landus de malaoltis de Senis  
Juuenis magne industrie et virtutis Scripta fuit hec disputacio et  
completa per me Conradum Roggo de Regno gothorum inclito circa  
finem mei studij Anno Mcccclx° die xij octobris in hora secunda  
noctis lucernula mea oleo pendente semiplena Jn almo studio perufino  
in domo magnifici Rectoris vniuersitatis et studij prefati videlicet  
domini Dominici de torta grassa de Anchona cuius socius tunc eram  
et continuus commensalis postquam sapienciam exiui veterem tempore  
meo ibidem completo Ad laudem dei Amen. *Folia sunt 6, col. 2.*

F. 2 (num. arab. 36).

*Repetitio super Regula quadam Iuris.* Vide **Decretales**. Notata  
super libr. VI. Decret. F. mai. 3 (in fine).

---

**Andreae**, Iohannes -- de Bononia.

Notata super Rubrica De Electione, pertinenti ad librum primum  
decretalium. Vide **Decretales**. Notata super libro IV decret. F. min. 9.

Notata super libro secundo decretalium. — *Ibidem*.

Notata super libris secundo, tertio, quarto et quinto decretalium,  
cont. brevia argumenta singulorum capitulorum. Vide **Decretales**. F. min. 9.

Notata super libro quarto decretalium. — *Ibidem*.

Lectura super arbore consanguinitatis et affinitatis, pertinens ad  
librum quartum decretalium. — *Ibidem*.

Novella de Regulis Iuris. Vide **Decretales**.

F. mai. 4.

Tractatus Johannis Andree qualiter clerici relinquentes habitum et tonsuram perdant priuilegium clericale. — *In fine: Jo. an. — Scripsit sua manu Conradus Roggo. F. 2 (num. rom. vii).*

Tractatus sive summula de testibus. — *In fine: Explicit tractatus sive summula de testibus compositus et editus per Egregium decretorum doctorem do. Jo. an. de bononia cuius anima in sancta requiecat pace Amen. — Scriptus in Italia circa annum 1460. F. 2 (num. arab. 13).*

Tractatus de Jmpedimentis cognacionis spiritualis editus per dominum Johannem Andree. — *In fine: Explicit deo gracias Johannes Andree decretorum lumen et speculum hunc tractatum edidit. — Scripsit Conradus Roggo. F. 2 (num. arab. 37).*

### **Angeli, Marcus — de Perusio.**

*Consilium Iuris.* — Vxor petens separacionem matrimonij propter frigiditatem viri an et quando et quibus casibus et infra quantum tempus petat. — *In fine: Marcus angeli de perusio, pe. de vbaldis de perusio et franciscus de zabarellis. — Scripsit Conradus Roggo. F. 2 (num. rom. xvii).*

### **Angelus de Perusio. Vide Ubaldis, Ang. de.**

### **Antiquitates Romanae.**

De Tribubus et Curijs Romanis. — De Numeris Dierum ac mensium in Anno Romuli et adiectis diebus a Numa et mensibus duobus. — De Intercalacione. — De Septem Dierum Discriminibus. — De Sacerdotibus Romanis a Numa institutis. — De Patre Patrato. — De Classibus Romanis et De Comicijs. — *Folia sunt 2, bene scripta. F. 20.*

### **Antonius, Iohannes.**

Oracio Johannis anthonij de regno neapolitano in principio studij facta perusij die luce Anno etc. lv<sup>o</sup> (1455). *Folia sunt 6, col. 1 — Scripsit Conradus Roggo. F. 7 (num. 19).*

### **Arena, Jacobus de.**

Tractatus de duobus fratribus secundum Jacobum de Arena. — *Scriptus in Italia circa annum 1460. F. 2 (num. arab. 6).*

Tractatus quando pater tenetur pro dote vxoris filij et quando non —. *Scriptus in Italia circa annum 1460. F. 2 (num. arab. 14).*

**Aristoteles.**

*Physica.* — *Vide Bibl. Ioh. Matth. (in fine).*

---

**Ars Moriendi.** *Vide De arte moriendi.*

---

**Articulorum Fidei Expositio.**

*Fol. 4 a, col. 1:* DJuino primitus invocato auxilio aliquid volo premittere Nam primo ponam causas propter quas contingit circa fidem errare Secundo subiungam quare in discendo seu scienciam acquirendo homo debeat intencionem suam rectificare Tercio volo aliquorum terminorum significaciones premittere et numerum tam symbolorum quam articulorum fidei breuiter exarare. — *Fol. 6 b, col. 2* *incipit Articulus primus:* (C)Redo in deum patrem omnipotentem etc. — *Fol. 47 b, col. 2:* Quarto reprobatur error sarracenorum. — *Fol. 38 a, col. 2:* Expeditis utcunque articulis specialiter respicientibus personas patris et filij Nunc accedendum est ad eam que (*sic pro eos, qui*) terciam in trinitate respiciunt personam vide-licet spiritum sanctum. — *Fol. 58 b, col. 2:* DVodecimus et vltimus articulus. — *Fol. ult. b, col. 2:* O domine deus vnicum refugium meum qui me a iuuentute mea custodisti — dirige me — non incidam in scillam uel karibdim gubernaque nauem meam dextera tua ne peream in fluctibus huius maris furibundi ut euitatis vniuersis periculis — perueniam ad te — qui stas in littore celestis patrie me expectans per iesum christum dominum nostrum saluatorem qui tecum viuit et regnat in vnitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum Amen. — *Folia sunt 69, col. 2, stilus rudis; cum annot. marg. Conradi Roggonis.* — *Liber Birgeri Hamor, Canonici Strengensis, denati anno 1481.*

F. min. 12.

**Augustinus, Episc. Hippo.**

Jncipit liber beati augustini Ad petrum dyaconum de fide. Epistolam fili petre tue caritatis accepi Jn qua te significasti (te) velle ierosolima pergere et poposcisti te literis nostris instrui quam debebas in illis partibus vere fidei regulam tenere etc. *Hæc pag. 1.* — *Pag. 19:* — licet quantum ad inflammacionem affectus efficaciores alij iudicantur. Et sic est finis huius tractatus Sit deo laus. — *Pagine 9—12 (fol. num. 135, 136)* pertinent ad tit. Gerson: De periculo illorum qui horas canonicas inaduertenter dicunt. Aliud capitulum. — *In fine, pag. 41:* Explicit Augustinus de tenore fidei. — *Hic codex scriptus est Vatzstenis circa annum 1460. Q. 16 (Op. IV).*

## B.

**Baldus de Ubaldis, seu de Baldis, de Perusio.** Vide **Ubaldis.**

**Beatitudinum Octo Tractatus.**

Fol. 1 a, col. 1 sic incipit Prologus: Beatitudines sunt habitus virtutum consummati (sic). — Col. eadem: Prima beatitudo dicitur paupertas spiritus illi sunt pauperes spiritu qui sunt humiles corde de se non confidentes se miseros in spiritualibus reputantes et voluntarie propter christum (pauperes) degentes. — Fol. 2 a, col. 1: Secunda beatitudo est mititas. — Fol. 4 b, col. 2: Septima beatitudo est pax seu pacificatio. — Fol. 5 a, col. 1: Octaua beatitudo est fortitudo. — In fine, fol. ult. a, col. 1: Consilium vero disponit ad misericordiam nil enim deus magis consulit in scriptura quam facere misericordiam. — Folia sunt 6, col. 2. Liber Birgeri Hamor, Canonici Strengensis, denati anno 1484. P. min. 12.

**Benedictus de Benedictis de Perusio.**

An parrochiani teneantur diebus festiuis audire missam in suis parochialibus ecclesiis et an contra facientes peccent. — In fine: Et hoc quod supra conclusum extitit dico et consulo ego benedictus de benedictis de perusio sigilloque meo sigillaui etc. — Scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. xxv).

An matrimonium per verba de presenti contrahi potest sub condicione. — In fine: Et ita ut supra dictum et conclusum extitit dico et consulo ego benedictus de benedictis de perusio vtriusque iuris doctor et ad fidem me subseribo sigilloque meo consueto sigillo veriori consilio semper saluo. Et ita eciam consulo ego baldus d' sercole de perusio vtriusque iuris doctor. — Scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. xxxii).

An dicitur pax uel treuga rumpi per eum cui prius rupta erat. Et an dicatur pax rupta per filium ignorante patre qui promisit pro se et suis consanguinibus agnatis et cognatis et affiniibus usque ad tertium gradum. — In fine: Et ita Consulo et dico de iure esse ego benedictus de benedictis de perusio etc. — Scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. xxxix).

Notata Super Secunda Parte Secundi Libri Decretalium. — Vide **Decretales.** F. min. 8.

**Bernardus Abbas.**

Jncepit Epistola beati Bernardi de modo et cura rei familiaris ad raymundum Militem. Gloriose et felici Militi domino Raymundo — Bernardus — Salutem in domino. Edoceri petisti a nobis de cura et modo rei familiaris vtilius gubernando etc. *Hæc fol. 1 a.* — In fine: Explicit epistola Beati bernardi abbatis de modo et cura rei familiaris ad Raymundum militem. *Folia sunt 2, col. 1.* — Scriptis Conr. Roggo. *Q. 16 (Op. XXI).*

**Boethius, Aneius Manlius Torquatus Severinus.**

*De Consolatione Philosophiæ.* — *Fol. 1 a, col. 1:* Circa boecium de consolacione. — *Deinceps incipiunt questiones super libro consolationis, quæ fol. 16 b, col. 1 expliciunt.* — *Sequuntur argumenta capitulorum, quæ a Conrado Roggone scripta sunt et fol. 20 a expliciunt.* — *Fol. 21 a incipit Metrum primum libri primi:* Carmina qui quondam studio florente peregi etc. — *Fol. 70 b incipit Metrum primum libri quinti:* RVpis achimenie (*sic*) scopolis vbi versa sequentum Pectoribus figit spicula pugna fugax etc. — *Fol. 78 b:* Finis est laus deo. — *Sequuntur Tractatus breves de corpore christi etc., qui, a Conrado Roggone scripti, expliciunt fol. 80 b.* — *Et margines et spatia inter lineas libri Consolationis referta sunt annotationibus Conradi Roggonis.* Librarii fuerunt tres; stilos est pulcherrimus. — Liber Birgeri Hamor, Canonici Strengensis, denati anno 1481.

F. min. 12.

**Bollanus, Dominicus.**

Dominici Bollani arcium et philosophie doctoris filij Magnifici domini Candiani Jn questione de concepcione Gloriosissime virginis Marie Prohemium. (N)On paruo dolore animi afficiar cum audio quodam magistrali infola (*sic*) decoratos viros pertinaciter affirmare Gloriosissimam — virginem Mariam — a macula peccati originalis fuisse deturpatam etc. *Hæc fol. 1 a.* — In fine, fol. ult. a: Et sic est finis huius questionis ad laudem gloriosissime virginis Marie cuius ego seruus sum semperque ero usque ad ultimum vite nostre terminum volente deo et auxiliante gloriosissima virgine Maria. Deo Gracie infinite. — *Folia sunt 18, col. 2.* F. 20.

**Bonoguida Arethus.**

Jncepit tractatus bonegwide (*alio loco: bonaguide*) de dispensacionibus episcopalibus. *Hæc fol. 1 a.* — In fine, fol. ult. b: Explicit Summa de dispensacionibus. — *Folia sunt 4, col. 1.* Ex libris Conradi Roggonis. F. min. 8.

**Bonaventura** (Ioh. Fidenza) Cardinalis.

Jncipit breuiloquium bonauenture super libros sentenciarum. — Flecto genua mea etc. *Hec sol. 1 a* — *Fol. 7 a explicit Prologus, et Tabula incipit his verbis:* Prima pars de trinitate dei habet nouem Capitula et sunt hec primum de illis septem de quibus est theologia in summa etc. — *Fol. 8 a incipit partis prima Capitulum primum.* JN principio intelligendum est etc. — *Fol. 69 b:* Jncipit pars Septima Capitulum primum Postquam aliqua breuiter dicta sunt de trinitate dei etc. — *In fine, fol. ult. a:* — Donec intrem in gaudium domini dei mei Qui est trinus et vnuus deus benedictus in secula seculorum Amen. — *Folia sunt 80, col. 1, cum annotat. marg. Conr. Roggonis. Scriptum Vatzstenis circa annum 1460. Q. 16 (Op. III).*

---

**Butrigarius**, Iacobus.

Notabilis tractatus Jacobi butrigarij An et quando dies termini computatur in termino. — *In fine:* — Amen. Jaco. butri. — *Scrispsit Conr. Roggo.* *F. 2 (num. arab. 25).*

---

**Butrio**, Antonius de.

*Consilium Iuris.* — Vtrum clerici et ecclesie teneantur pro rata facultatum conferre cum laycis qui pecunia se redimunt ab incurso hostium ne in eorum terris dampna faciant incendio ruina uel rapina. — *In fine:* Antonius de butrio et pe. de ancharano. *Scrispsit Conr. Roggo.* *F. 2 (num. rom. xii).*

**C.****Caesar**, C. Iullus.

*Epistola.* — Cesar imperator Ciceroni imperatori salutem. — *Scrispsit Conradus Roggo.* *F. 7 (num. 10).*

---

**Calderini**, seu **Calderinus**, Iohannes — Bononiensis.

Repeticio notabilis domini Jo. calderini super c. fi. de usuris quod Jncipit Nauiganti. — *Scrispsit Conr. Roggo.* *F. 2 (num. arab. 35).*

*Responsio ad quæstionem de Rectoratu propositam, quæ sic incipit: Ad nostrum beneplacitum qualiter intelligatur etc. Scripsit Conr. Roggo.* F. 2 (num. arab. 39).

*Consilium Iuris. — An clerici ligantur statuto laycorum. — In fine: Johannes calderini. — Scripsit Conradus Roggo. F. 2 (num. rom. viii).*

Jncipit Tractatus Concordiarum biblie ad decretum et ad decretales domini ioh. calandrini (*sic*). (S)Eriem huius tabule continentis auctoritates et sentencias Biblie prout in compilacionibus decretorum et decretalium inducuntur etc. *Hæc fol. 1 a. — Infra, col. eadem incipiunt Concordantia, ordine alphabetico disposita, a vocabulo Aaron, et fol. ult. a, col. 2 concluduntur vocabulo Zizama.* — *Infra:* Explicit tabula Auctoritatium et Sentenciarum biblie Que inducuntur in Compilacionibus decretorum et decretalium Compilata per dominum johannem Caldrini (*sic*) Bononiensem decretorum doctorem. — *Folia sunt 70, col. 2, cum annotat. marg. Conradi Roggonis.* Liber Birgeri Hamor, Canonici Strengensis, denati anno 1481.

F. min. 42.

### **Calderinis, Caspar de (filius Iohannis Calderini).**

*Consilium Iuris. — An episcopus potest convocare exemptos ad processiones generales. — In fine: Caspar de Calderinis. — Scripsit Conr. Roggo.* F. 2 (num. rom. ii).

*Consilium Iuris. — Ad quem deuoluuntur bona ingredientis ordinem predicatorum. — In fine: Caspar de Calderinis. — Scripsit Conradus Roggo.* F. 2 (num. rom. iii).

*Consilium Iuris. — An licet fratribus mendicantibus retinere penes se administracionem bonorum eis per consanguineos relictorum stante consuetudine. — In fine: Caspar de calde. — Scripsit Conradus Roggo.* F. 2 (num. rom. ix).

*Consilium Iuris. — An fiet remissio conductori propter guerram. — In fine: Caspar de calderinis. — Scripsit Conr. Roggo.* F. 2 (num. rom. xxx).

### **Campanus (Ioh. Anton.?).**

Campani funebris Oratio (de morte principis cuiusdam 80 annorum, quondam gubernatoris urbis Neapolitanæ). Paginæ sunt 5, col. 1. Scripta in Italia circa annum 1460. F. 7 (num. 22).

### **Cato, M. Porcius.**

Parcii (*sic*) Cathonis contra matronas Romanas petentes abrogari legem de ornatu earum *Oratio.* — *Scripsit Conr. Roggo. F. 7 (num. 13).*

**Cessallis, seu Cessolis, Iacobus de.**

*Tractatus de Ludo Scacorum, seu de Moribus Hominum et Officiis Nobilium.* — Fol. 1 a, col. 1: (E)Go frater Jacobus de Cessallis multorum fratrum ordinis nostri et diuersorum secularium precibus perwasus, dudum munus requisitum negauit ut transcriberem solacij ludum Scacorum videlicet regiminis morum ac bellum humani generis documentum Sane cum illum ad populum declamatorie predicassem, multisque nobilibus placuissest materia, honori eorum ac dignitati curauit ascribere Monens eos ut fortunas ipsorum menti imprimant, ut sic bellum ipsum et ludi virtutem cordetenus facilius possint obtinere Hunc autem libellum de moribus hominum et officijs nobilium si placet intytulari decreui et ut in eo ordinacius procedatur Ante ipsum capitulum preposui (*titulum*) ut quod in eo sequitur plenius elucescat, Tractatibus autem quatuor opus ipsum lector eius notabit esse distinctum (T)Ractatus primus de causa invencionis ludi Scacorum (*capitula 3*). — Tractatus secundus de formis Scacorum nobilium (*capitula 5*). — (T)ractatus tertius de formis et moribus popularium (*capitula 8*). — (T)ractatus quartus de progressu et motu ipsorum (*capitula 8*). — Fol. 19 b, col. 2: (B)Reuiter inquantum poterimus omnia perstringentes que superius diximus dicimus hunc ludum inventum tempore Euilmoradach Regis babilonie eum autem invenit xerxes seu philometor philosophus Causa autem quare ipsum inuenierit fuit regis Correccio etc. — In fine, fol. sequ. a, col. 2: Sit laus deo. Folia sunt 20, col. 2, stilos pulcher, cum annotat. marg. Conradi Roggonis. Ex libris Birgeri Hamor, Canonici Strengensis, denati anno 1484.

F. min. 42.

**Cicero, M. Tullius.**

*Orationes.* — *Folia 1—13 continent vitam Ciceronis.* — Sequuntur: Oratio C. Crispi Sallustii in Ciceronem et huius Responsio, Ciceronis Orationes in Catilinam (II. III. IV. I), Pro Lege Manilia, Pro Annio Milone, Pro Cn. Plancio, Pro P. Sylla, Pro Archia Poeta, Pro M. Marcello, Pro Q. Ligario, Pro Rege Deiotaro, Pro Aulo Cluentio Avito (*ultima verba sunt: aut pecunia testibus deesset aut ne forte ma(ter); ceteram perorationem prætermisit librarius*), Pro P. Quintio, Pro L. Flacco, Ad Quirites Post Reditum. Post Reditum In Senatu, De Petitione Consulatus Ad M. Tullium Fratrem, Quinti fratri tractatus, qui integer est, et codicem claudit. — *Folia sunt 143, primo, quod solum deest, non numerato, col. 1, cum annotat. marg. Hic codex, qui fuit Conradi Roggonis, sine dubio scriptus est in Italia ante annum 1460, et bene est scriptus.* F. 7.

**Clementinae. Vide Decretales.**

**Collinus, Matthaeus.**

Carmen ludicum — in gratiam d. Absolonis Lehen. *Vide Epithalamia.* Q. 19.

**Compactata Ignaviensia (\*).**

Expositio Compactatorum quæ compactata habita sunt Jglaviæ Marcomannorum Anno CIO. CCCC. XXXVI. III Non: Julij. Scripsit hanc Compactatorum expositionem propria manu Clariss: Vir Dns Math: Collinus Pragæ. Commandant aduersarij Compactata quæ Anno 1508, in die S. Laurentij sub Rege Bohemiæ Wladislao habita (*sunt*). *Hæc in fronte fol. 1 a.* — *Fol. 2 a:* Cum fides Euangelica Vniuersalis Ecclesiæ, de Communione sacramentali sub utraque specie sit sufficientissime fundata et autorisata Lege Christi, nunquam postulamus nobis hanc fidem et praxim eius a quoquam homine, aut Concilio, confirmari, dari, concedi et largiri, uel Autorisari, imo nec optamus, nec uolumus etc. — *Fol. 3 b:* — Hæc facta sunt in pleno Concilio Baſiliensi Anno Domi. j435. Cuius rei sunt adhuc testes viui Anno domini j462. — *Fol. 10 b et 11 a:* — eciam si omnia Compactata obliuioni tradantur et desinant etc., quæ sunt ultima verba, a celeb. Dre Dudik allata (*cide infra not.*). — *Fol. 11 b* concluduntur Compactata his verbis: Vbi est nunc os uestrum, sic iam necesse est ut concludatur aduersarijs per uiam humanam, ex quo Scripturas contemnunt: Imo nec possunt caiquam homini quicquam argui aut coneludi in fide sua nisi de lege sua. — *Deinceps sequitur pag. eadem eodemque scriptore:* Ad responsa Papæ, quæ dedit nuncijs Regis Georgij (*Podiebrad*) Anno 1462. Primo ad illud Vbi de Communione Euangelica vocalis Ecclesiæ respondet dicens:

\* Quum celeberrimus Professor B. Dudik hæc Compactata tanti aestimat, ut magnam partem de verbo ad verbum ea typis imprimenda curaverit in opere suo: "Forschungen in Schweden, Brünn 1852", et illi et rei consulere mihi videor, si menda quedam corrigam, quæ, quamquam maxima cura est ab illo adhibita, tamen propter festinandi necessitatem sunt exorta. — *Pag. 458, lin. 5* exstat compactorum, *lege* Compactatorum; *lin. 8* aduersarij, *lege* aduersarij; *lin. 9 inf.*: quaquecumque, *lege* quia quæcumque. — *Pag. 459, lin. 9 inf.* dele et; *lin. 2 et 1 inf.*: praeter se, *lege* prætensæ. — *Pag. 461, lin. 2:* etiam, *lege* tamen; *lin. 10:* cedenda, *lege* credenda; *lin. 24:* dimitteremus — juxta, *lege* dimitteremur — circa; *lin. 2 inf.*: nullibi, *lege* nulli ibi; *lin. 1 inf.*: quod, *lege* quos. — *Pag. 462, lin. 11:* suspicium, *lege* suspirium; *lin. 19:* quo (?), *lege* quia et pone post voc. Euangelica (*lin. 21*) comma pro commate cum puncto; — nam sententia videtur esse: *Quia de uno, de uno tantum (Articulo), aliis dimisis, dicitur, nunc tantum (ironice) quatuor Articulorum difficultas ventiatur;* — *lin. 22:* sit pugnatum, *lege* sic pugnatum esset. — *Pag. 463, lin. 4:* hodie, *lege* et hodie; *lin. 8:* corruptela, *lege* corruptelæ cum commate; *lin. 18:* ualentissima, *lege* ualentissimæ; *lin. 12 inf.:* mala, bona, *lege* mala bona; — *Pag. 464, lin. 18:* haec Comunio esse, *lege* Hæc Comunio esset; *lin. 22:* hoc rehabemus, *lege* hac re habemus. — *Pag. 466, lin. 11 inf.:* quiuis (?), *sic pro* quæuis; *lin. 2 inf.:* quanta, *lege* quia, nam abbrev. qa ubique est = quia.

Satis hic articulus in Concilio Basiliensi est discussus, deinde magna synodus Constançienis prius diffinierat, quia non licet à Consuetudine Ecclesiæ quæ Spiritu Sancto regitur recedere. Hæc ibi. — *Fol. ult. b:* Item Cum ex sententia Papæ plene patet sumptionem Calicis cadere sub præcepto et necessitate, qualiter compatietur se hæc necessitas cum illa de qua subdit dicens: Necesse est Populum arcere a Communione Calicis. — *Folia sunt 23 cum correct. et annot. marg.* — *Hæc Compactata, anno 1462 ab Utraquista quodam composita, e tenebris protulit Collinus circa annum 1561.* Nostrum exemplar a Dre Dudik habetur transcriptum eodem tempore ex exemplari Collini. D. 24.

### **Commendatio Fidei Catholicae. Vide Fidei Cath. Comm.**

### **Compendium Theologieæ Veritatis.**

*Compendium Theologieæ Veritatis De Fine Mundi.* — *Fol. 1 a:* De fine mundi. Finali iudicium quedam sunt antecedencia quedam quasi concomitancia. Sicut quedam sequentia. — *De purgatorio Capitulum primum.* — *Fol. 14 b:* De gaudiis celestibus Capitulum xxx et ultimum, cuius in fine, fol. sequ. b: — Quorum gaudiorum participes nos faciat illibata genitrix Iesu Christi Amen. Explicit liber septimus et ultimus compendii theologie veritatis de fine mundi scriptus vatis tenetis per alium faderi rowobælgum Anno dni Mediosexagesimo in profecto exaltacionis sancte crucis. *Folia sunt 12, col. 1, cum annot. marg. Conr. Roggonis.* Q. 16. (Op. XIII).

### **Consilia Iuris.**

*Consilia Iuris et Canonici et Civilis, quorum auctores librarii non indicarunt:*

An administrator pecuniam administrationis alicui mutuauit qui postea efficitur non soluendo tenetur ad integrum dampnum ex tali mutuo. — *Titulum, non textum scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. lxi).*

An clerici teneantur soluere et contribuere ad collectam impositam per commune ciuitatis pro salario stipendiariorum ibi existentium pro defensione dicte ciuitatis. — *Scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. xx).*

An creditur relacionibus medicorum tantum qui dixerunt virum inhabilem ad coitum et alia multa que faciunt ad titulum de frigidis. — *Titulum, non textum scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. xlix).*

An filius illegitimus potest succedere matri ab intestato uel descendentes ex filia legitima tantum. — *Titulum, non textum scripsit Conr. Roggo. F. 2 (num. rom. lxiii).*

An fugiens pro debito ad ecclesiam debeat inde extrahi uel non. — *Scriptis Contr. Roggo.* F. 2 (num. rom. vi).

An testamentum scriptum manu testatoris sine testibus sit seruandum. — *Titulum, non textum scripsit Contr. Roggo.* F. 2 (num. rom. lv).

An vendicio rescindi possit in qua arre date sunt. — *In fine: Laus deo et eius matri.* — *Scriptis Contr. Roggo.* F. 2 (num. rom. xlivii).

Clericus interficiens aliquem ex necessitate ad suam defensionem non debet beneficio priuari nec eciam aliquam penam pati nec in persona nec in rebus. — *Titulum, non textum scripsit Contr. Roggo.* F. 2 (num. rom. xlvi).

De expensis litis et quid earum appellacione venit soluendum per victimum. — *Scriptis Contr. Roggo.* F. 2 (num. rom. xxi).

De peticione absolucionis a iuramento propter dolum uel metum prestito Et quod quis non possit capi in domo propria. F. 2 (num. rom. li).

Exempcio certarum personarum non extenditur ad alias Et exemplio de personis non trahitur ad loca, nec exemplio in certis casibus extenditur ad alios casus. F. 2 (num. rom. xlvi).

Quale et quantum ius acquirit fiscus in bonis dampnatorum Et an prefertur fiscus creditoribus dampnatorum et multa alia pulera. F. 2 (num. rom. lxiii).

Quanto tempore prescribuntur seruitutes constitute in edibus alicuius non tollendi pulcrum consilium. F. 2 (num. rom. lix).

Queritur si non est constituta certa merces in contractu locacionis uel certum premium in contractu empcionis et vendicionis sed remissa merces est in potestatem alterius contrahencium an constituitur contractus locacionis uel empionis. F. 2 (num. rom. liii).

Quis prefertur in bonis delinquentis An fiscus pro pena delicti uel creditores delinquentis Et quomodo probari debet furtum. F. 2 (num. rom. lxii).

Quod ad penam incurriendam requiritur culpa Et quid de eo qui stat in turri (*et*) proiendo (*sic*) deorsum asseres aliquem casu interficit. F. 2 (num. rom. lvi).

Quod maritus stando x. annis quod non petat dotem non propterea videtur remisisse dotem et alimenta. F. 2 (num. rom. l).

Quod securitas data non extenditur ad debita post securitatem concessam contracta. F. 2 (num. rom. lii).

Si domus causa tenendi hospicium conducta comburitur negligencia hospitis repentina recepti An conductor teneatur locatori ad dampni interesse (*sic*). F. 2 (num. rom. ix).

Si pecunia in societate posita perit incendio uel latrocinio qualiter intelligitur perdita ad dampnum sociorum Et quid de debitoribus societatis qualiter soluere debent sociis. *F. 2 (num. rom. xlvi).*

Si vnuſ habet partem inferiorem domus uel palacij alius superiorum cuius expensis tectum manuteneri debet Et si demolitur domus cuius erunt cementa. — *Titulos et huius Consilii et undecim, quæ proxime antecedunt, non vero textum eorum scripsit Conradus Roggo.*  
*F. 2 (num. rom. lviii).*

### **Constantinopolitanae Civitatis Expugnatio. Vide Laetantius.**

*F. min. 6.*

### **Constitucie.**

Constitucie Seymu Wárszawskiego Roku M. D. XCIII., compl. cum Registro folia undecim. *Vide Bibl. Ioh. Matth. F. 406 (in fine).*

### **Coquinariae Artis Liber.**

*Hic codex, qui caret titulo, continet amplius ducenta præcepta, quæ ad artem culinariam pertinent. — Fol. 36 a legitur: Liber Christophori Taylour 1590. — Folium primum deest; reliqua sunt 70.*

*Q 47.*

### **Crispis, Iohannes de.**

Repeticio capituli Cum clericis de ordi. ab epi. — facta per dominum Johannem de Crispis decretorum doctorem in studio papie. — *In fine: Explicit hoc opus. — Folia sunt 4. Titulum, non textum scripsit Conr. Roggo.*  
*F. 2 (num. arab. 43).*

### **D.**

### **De.**

*De arte bene moriendi tractatus. — Fol. 1 a: QVOnam de presentis exilij miseria mortis transitus propter moriendi impericiam multis non solum laicis verumeciam religiosis atque deuotis difficilis*

nimis multumque periculosis ymmo etiam terribilis et horribilis valde plurimum videatur Jdcireo in presenti materia que de arte moriendi est quidam breuis exhortacionis modus circa eos qui in mortis articulo sunt constituti — plurimum valere et prodeesse potest etc. — In fine, fol. ult. a: — vnicuique bene et secure volenti mori super omnia necesse est ut antequam mors occupat mori discat. — *Scriptum Vatzstenis circa annum 1460.*

*Q. 16 (Op. XIV).*

*De colenda virtute liber.* — *Fol. 4 a:* De Colenda virtute liber feliciter Incipit. CVM Nescius non sim multos sepe dedisse operam clarissime princeps ac marchio perillustris ut mortalium animos atque ingenia ad virtutis sapiencieque cultum exitarent etc. — *In fine fol. ult. b:* — homini enim virtute cettissimus (*sic*) atque expeditissimus est cursus in celum Vbi omnes virtutis sapiencieque cultores et beate victuri et semper Regnaturi sunt ut sempiterno premio — cum diis immortalibus affecti gaudebunt (*sic*). Et cum hoc gloria christo. *Folia sunt 14, col. 1.* Tūtulum, lineam operis primam et annotat. marg. scripsit *Conr. Roggo.*

*F. 7 (num. 1).*

## Decalogi Expositio.

*Fol. 4 a, col. 1:* (J)Neipit tabula super tractatum x preceptorum, qua<sup>e</sup> tabula fol. 5 a col. 2 exp'icit. — *Col. eadem sequitur:* Audi israhel precepta domini et quasi in libro scribe et dabo tibi terram lacte et melle fluentem etc. cum expositione. — *Fol. 8 b, col. 1 incipit:* (P)Rimum preceptum. — *Fol. 11 a, col. 2:* (S)Ecundum preceptum non asumas (*sic*) nomen dei in vanum. — *Fol. 14 b, col. 2:* (T)Ercium preceptum est Memento ut diem sabbati sanctifices. — *Fol. 18 a, col. 1:* (Q)Vartum preceptum est Honora patrem et matrem. — *Fol. 21 a, col. 2:* (Q)Vintum preceptum est Non occides — *Fol. 25 a, col. 2:* (S)extum preceptum est Non mechabere. — *Fol. 27 b, col. 1:* (S)Optimum preceptum est Non furtum facies. — *Fol. 31 b, col. 2:* (O)ctauum preceptum est Non falsum testimonium dices. — *Fol. 34 a, col. 2:* (N)Onum preceptum est Non concupisces rem proximi tui. — *Fol. 35 b, col. 1:* (D)Ecimum preceptum est Non concupisces vxorem proximi tui. — *In fine fol. ult. a, col. 2:* AMEN. — *Folia sunt 65, col. 2, cum annotat. marg. Conr. Roggonis.* Stilus plerumque rudis est. Partem huius tractatus scripsit Birgerus Hamor, Canonicus Strengensis, denatus anno 1481.

*F. min. 12.*

## Decisiones Rotae Romanae. Vide Decretales.

## Decretales.

*Decisiones Rotae Romanae.* — *Folia novem prima continent Registrum capitulorum quinque librorum decretalium, quod tamen superiore*

*parte folii primi et fine caret. — Folium primum ipsius textus, continens titulum, est excisum. — Folium sequens, numero decimum, hæc habet: Addicio. Vide quando quis cogatur docere titulum sue possessionis Circa quod breuiter sic conclude etc. — Alia addicio. Subaudi prelato existente in prelatura mala fide etc. — ITem. Si post conclusionem in causa beneficiali factam ad instantiam actoris admittantur articuli rei, tacite conclusio reuocari censetur etc. — Fol. 18 b, col. 1: Regula dni urbani pape Quinti — Sequitur addicio dni Gregorij. — Fol. 94 a, col. 1: Et sic fuit summatum pro apostolico impetrante. Hic expliciunt decisiones rote secundum aliquos. — Col. eadem sequitur: Jtem. fuit dubitatum utrum executor datus in forma dignum arbitramur etc. ad examinandum in literatura certam personam in litera nominatam etc. — Fol. 101 a, col. 1: Queritur Quanti temporis spacio introduci possit in ecclesia consuetudo optionis prebendarum canonicalium. — Fol. 102 a, col. 2: Preterea. Cum generaliter sit verum quod ecclesia vel vbi tanguntur ipsius ecclesie res vel jura non admittit prescriptionem minoris temporis quam xl annorum etc. Hæc quæstio caret fine, et cetera, ut videntur, sex folia sunt excisa. Folia, quæ restant, sunt 102, col. 2, cum rubricis marg., a Conrado Roggone scriptis. Hic pulcherrimus codex scriptus est in Italia annis 1376—1380, ut patet ex sequentibus annotationibus, quæ in ipso textu exstant: Fol. 13 a, col. 1: Hic. Superuenient duo noui auditores videlicet domini P. Gastonus legum et franciscus de lando vtriusque Juris doctores. — Fol. 47 b, col. 1: Hic. Superuenit nouus Auditor nomine fernandus petri decretorum doctor anno dni Millesimo tricesimo septuagesimo septimo de mense Januarij. — Fol. 69 b, col. 2: Hic. Superuenient duo noui domini Auditores videlicet dns Jo. Morbray Anglicus doctor legum et dominus christophorus de venecijs doctor decretorum. — Fol. 76 a, col. 1: Hic. Superuenit quidam nouus Auditor nomine bartholomeus Johannis Romanus. — Fol. 81 a, col. 2: Hic. Superuenit quidam nouus auditor nomine Nicolaus Bodeshan Anglicus. — Fol. 99 b, col. 2: Hic. Superuenit quidam nouus Auditor Anglicus nomine thomas de subburia legum doctor Ac frater dni Symonis Archiepiscopi Cantuariensis videlicet Anno dni Millesimo tricentesimo octuagesimo de mense Septembri tempore dni urbani pape sexti Pontificatus sui Anno tertio. — Fol. 100 a, col. 2: Hic. Obiit dominus Robertus de stracton videlicet Anno dni Millesimo tricentesimo octuagesimo de Mensi octobris.*

F. mai. 5.

*De Electione tractatus (Iohannis Andreæ?), pertinens ad primum librum decretalium, sic incipit: Ulterius habeamus in summa tractatum ty. de eleccione, et his verbis concluditur: — ad honorem omnipotentis dei virginis gloriose et sancti lucij (a eligo in pastorem, sic). Folium unum, col. 2. De scriptore vide infra Notata Ioh. Andreæ super IV libro decret.*

F. min. 9.

*Notata Iohannis Andreæ Bononiensis super libris II, III, IV et V decretalium, cont. brevia argumenta singulorum capitulorum. — Folia*

*nonnulla in fronte excisa sunt, quæ continuerunt initium libri secundi.* — *Fol. 1 a: Rubricæ De dolo et contumacia (ca. 1: Ad hec), De eo qui mittitur in possessionem causa rei seruande; Vt lite pendente nichil innouetur et De sequestracione possessionum et fructuum.* — *Fol. eodem b: Rubricæ De confessis (ca. 1: Cum monasterium); De probacionibus et De testibus et attestacionibus.* — *Fol. 3 a: Rubricæ De testibus cogendis (ca. 1: Causam matrimonij) et De fide instrumentorum.* — *Fol. eodem b: Rubricæ De presumpcionibus et De iure iurando.* — *Fol. 4 a: Rubrica De excepcionibus (ca. 1: Denique).* — *Fol. eodem b: Rubrica De prescripcionibus (ca. 1: Placuit).* — *Fol. 5 a: Rubrica De sentencia et re iudicata et De appellationibus (ca. 1: Dilecti).* — *Fol. 6 b: Rubrica De peregrinantibus et De confirmatione vtili vel inutili (ca. 1: Si quis), cuius rubrica ultima verba sunt: Deo gracias, quibus concluditur liber secundus.* — *Pag. eadem sequitur Liber Tertius: Rubrica De vita et honestate clericorum (ca. 1: Vt layci).* — *Fol. 7 a: Rubrica De cohabitacione clericorum et mulierum; De clericis coniugatis et De clericis non residentibus.* — *Fol. eodem b: Rubrica De prebendis et dignitatibus (ca. 1: Vt nullus).* — *Fol. 8 a: Rubrica De clero egrotante vel debilitato; De institucionibus et De concessione prebende.* — — — *Fol. 10 a: Rubrica De successionibus (ca. 2: Sancto); De sepulturis; De parochiis et alienis parochianis (ca. 1: Si episcopus) et De decimis primiciis et oblationibus.* — — — *Fol. 11 b: Rubrica De religiosis domibus (ca. 1: Nunc autem); De capellis monachorum et De jure patronatus (ca. 1: Perlatum).* — — — *Fol. 13 a: Rubrica Ne clerici vel monachi secularibus negotiis se immisceant (ca. 1: Multa), cuius rubrica ultimum capitulum incipit a vocabulis: Super specula, et his verbis concluditur: Johannes andree. Et sic est finis tercij (libri) deo gracias.* — *Pag. eadem sequitur Liber Quartus: Rubrica De sponsalibus et matrimonij (ca. 1: De francia) et De desponsacione Impuberum (ca. 1: Tua).* — — — *Fol. 15 a: Rubrica De donationibus inter virum et uxorem (ca. 1: Mulieres) et De secundis nuptiis (ca. 2: Dominus).* — *Pag. eadem sequitur Liber Quintus: Rubrica De accusationibus, inquisitionibus et denuntiationibus (ca. 1: Si legitimus).* — *Fol. eodem b: Rubrica De calumniatoribus (ca. 1: Cum forceius) et De symonia (ca. 1: In ordinando).* — — — *Fol. 18 b: Rubrica De noui operis nunciacione (ca. 1: Intelleximus) et De priuilegiis et excellib[us] priuilegiatorum (ca. 1: Episcopalia), cuius ultimum capitulum incipit a vocabulo: Consultacio. Cetera prætermisit librarius. Folia sunt 18, quorum sex membranacea, col. 1, cum rubricis, scriptis a Conrado Roggone. Hic pulcher codex scriptus est in Italia circa annum 1367 ab eodem Hermanno, qui scripsit Notata Iohannis Andreæ super libro IV decretalium.* — *In fine totius codicis scriptum est: Liber ecclesie Strengensem.*